
SMLOUVA č. 1/24/35

MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD ¤

¤

¤

¤

Odběratel /Objednatel/: ¤ MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD

Havlíčkovo náměstí 57

580 61 Havlíčkův Brod 2

Statutární zástupce: Zbyněk Stejskal

IČ: 002 67 449 DIČ: CZ00267449 ¤

¤ ¤

Dodavatel /Zhotovitel/: � Marcin Otakar

IČ: 15110583 � XXXXXX XXXXX XXXXXXX

DIČ: CZ370401006 � 160 00 Praha 6 - Dejvice

� Statutární zástupce:

Čl. 1. Předmět a místo plnění smlouvy:

Specifikace předmětu smlouvy ¤

Množství ¤ Jednotka ¤ Cena (Kč) ¤ ¤

1.Smlouva na obnovu a restaurování válečných

hrobů ¤

1 ¤ kompl. ¤ 93 896,- vč.DPH ¤ ¤

Celkem ¤ ¤ ¤ 93 896,- vč.DPH ¤ ¤

¤ ¤ ¤ ¤¤

¤ ¤ ¤ ¤ ¤

¤ ¤ ¤ ¤ ¤

V rámci realizace projektu „Havlíčkův Brod – obnova a restaurování válečných hrobů: Severní a Jižní deska

Lázničkova stráň Havlíčkův Brod a hrob rudoarmějce v místní části Svatý Kříž“ spolufinancovaného Ministerstvem

obrany u Vás objednáváme obnovu a restaurování dvou stávajících válečných hrobů v lomu Rozkoš, pod areálem

psychiatrické léčebny v Havlíčkově Brodě a opravu stávajícího válečného hrobu v místní části Svatý kříž.

Místo plnění: Havlíčkův Brod a Svatý Kříž �

Specifikace předmětu smlouvy:

Severní a Jižní pamětní deska v Lázničkově stráni (Havlíčkův Brod) - na těchto dvou válečných hrobech budou

provedeny následující úkony:

- � Restaurátorský průzkum stavu, skladby a barevnosti kamene. Výsledky průzkumu budou konzultovány se

zástupci památkové péče během kontrolních dnů

- � Čištění kamene i kovu: volné nečistoty budou odstraněny z povrchu mechanicky za sucha. Mikrovegetace

bude umrtvena herbicidním přípravkem a následně odstraněna spolu s prachovými nečistotami

regulovanou tlakovou vodou (vějířovitý paprsek). Veškeré druhotné doplňky, které nevyhovují z hlediska

technologického nebo estetického budou odstraněny

- � Konsolidace – kamenný materiál bude celkově petrifikován přípravkem na bázi organokřemičitanů, silně

narušená místa budou petrifikována opakovaně. Mikropraskliny budou zainjektovány přípravkem na bázi

organokřemičitanu, větší otevřené praskliny budou injektovány příměsí bílého portlandského cementu

- � Kovové ploty budou opakovaně napuštěny inhibitory koroze, natřeny antikorozní základní barvou a

dvojnásobně natřeny kovářskou černou grafitovou barvou

- � Hmotové modelační doplnění prasklin a případných destrukcí proběhne na bázi minekrálních

hydraulických pojiv, křemičitých písků a dalších drcených hornin vhodných frakcí. Tato doplňovací hmota

bude modifikována vhodnou akrylátovou disperzí a probarvena kvalitními anorganickými pigmenty tak,

Bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod, účet 0000327521/0100

tel. 569 497 111, fax: 569 497 197 � �strana [|1 ]



aby se strukturálně i barevně co možná nejvíce přiblížila vzhledu původního kamene. Při doplňování

budou pouze v nezbytných případech použity armovací čepy z nekorodující oceli. Vlasové trhliny budou

zaplněny tmelem tak, aby bylo zamezeno zatékání vody.

- � Lokální lazurní patinování tmelů a doplňků

- � Leštění a konzervace bronzových nápisových desek. Leštící pasta, konzervace mikrofilmem z včelího

vosku

- � Konečné konzervační ošetření – jako prevence proti budoucímu poškození biokorozí bude provedeno

ošetření herbicidním přípravkem. Poté bude provedena závěrečná konzervace formou hydrofobizace

povětrnostně namáhaných částí.

Použité materiály a technologie nemají vliv na možnost poškození nebo zcizení opraveného válečného hrobu.

Válečný hrob ve Svatém Kříži – na hrobu bude provedeno:

- � Restaurátorský průzkum stavu, skladby a barevnosti kamene.

- � Celoplošná biosanace povrchu kamene a kovu

- � Čištění kamene a kovu, odstranění nevhodných doplňků, mytí tlakovou vodou

- � Chemické čištění, odrezování železa

- � Zpevnění a injektáže kamene

- � Hmotové doplnění kamene

- � Lokální lazurní patinování tmelů a doplňků

- � Rozlešťování a konzervace bronzu

- � Vícevrstvenné antikorozní nátěry železa

- � Konečné konzervační ošetření, preventivní biosanace a závěrečná hydrofobizace

Použité materiály a technologie nemají vliv na možnost poškození nebo zcizení opraveného válečného hrobu.

Čl. 2. Termíny plnění:

- zahájení doby plnění nabytím účinnosti smlouvy dle čl. 8. odst. 3. smlouvy

- konec doby plnění (termín plnění): do 31.7.2024

� � � � � � � �

Čl. 3. Cena předmětu plnění:

Cena předmětu plnění dle čl. 1 smlouvy je stanovena dle rozsahu poskytnutého předmětu plnění dohodou

smluvních stran v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. ve výši 93 896,- Kč včetně daně z přidané hodnoty

stanovené dle zákona 235/2004 Sb. v platném znění. �

Režim přenesení daňové povinnosti dle §92a zákona č. 235/2004 Sb.: �

- při poskytnutí stavebních prací použije dodavatel-plátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu §92e

zákona č. 235/2004 Sb. na základě souhlasu objednatele, že se jedná o plnění pro ekonomickou činnost

objednatele-plátce. Při poskytnutí stavebních prací pro výkon veřejné správy nepoužije plátce režim přenesení

daňové povinnosti, neboť poskytnuté plnění není směřováno k využití v ekonomické činnosti objednatele. �

- při dodání zboží nebo poskytnutí služby uvedených v příloze 6 k z. 235/2004 Sb. postupuje dodavatel-plátce dle

ustanovení § 92f z. 235/2004 Sb.

Převzaté dokončené dílo /dodávka, služba/ bude fakturováno samostatnou konečnou fakturou s dobou splatnosti

min. 21 dnů.

Faktura bude odběrateli/objednateli zaslána buď v elektronické podobě do datové schránky, nebo

prostřednictvím e-mailu s uznávaným elektronickým podpisem anebo v listinné podobě osobně či poštou na

adresu odběratele/objednatele. Jiný způsob doručení nebude odběratelem/objednatelem akceptován.

Faktury v elektronické formě zasílejte datovou zprávou na 5uvbfub nebo na e-mail posta@muhb.cz .

Bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod, účet 0000327521/0100

tel. 569 497 111, fax: 569 497 197 � �strana [|2 ]



V předmětu zprávy uvádějte slovo “faktura” a zasílejte ji nejlépe ve formátu dle národního standardu pro

elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. až 6.0.2 nebo ve formátu Portable Document Format for the Long-

term Archiving, tzv. PDF/A a vyšší .

Čl. 4. Prohlášení zhotovitele/dodavatele

Zhotovitel/dodavatel se zavazuje, že při plnění zakázky bude postupovat tak, aby v max. možné míře zohlednil

možnosti poskytnutí pracovních příležitostí osobám znevýhodněným na trhu práce, sociální začlenění, důstojné

pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená s plněním předmětu díla, aby zohlednil dopad na

životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další

environmentálně relevantní hlediska spojená s plněním předmětu díla a při plněném předmětu díla postupoval a

použil inovace implementace nového nebo značně zlepšených produktů, služeb. �

Čl. 5. Osoby pověřené k jednání �

Za objednatele: � � Ing. Marie Kudrnová � � e-mail: � XXXXXXXXXXXXXXXXX � tel.: XXXXXXXXX

� � � � Ing. Luboš Duben � � e-mail: � [|XXXXXXXXXXXXXX ]� tel.: XXXXXXXXX

Za dodavatele: � � � Akd.Soch. Otakar Jan Marcin � e-mail: �� � � tel.: XXXXXXXXX

Čl.6.Sankce �

�

Smluvní strany se dohodly, že za každý započatý den s prodlením v termínu plnění dle čl. 2 této smlouvy zaplatí

Dodavatel/zhotovitel odběrateli/objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla (bez DPH). Smluvní pokutu je

odběratel/objednatel oprávněn započítat proti pohledávce dodavatele/zhotovitele. Splatnost smluvní pokuty se

stanoví ve lhůtě 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

Čl. 7. Ochrana osobních údajů

Strany této smlouvy berou na vědomí, že Město Havlíčkův Brod jako správce osobních údajů je oprávněno

zpracovávat zde uvedené osobní údaje v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení (toto zpracování

je nezbytné pro splnění smlouvy) a písm. c) (toto zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce

zveřejnit smlouvu na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích).

Čl. 8. Ostatní ujednání

1. � Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu a po je -

jich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží zhotovitel i objednatel 2 vyhotovení.

2. � Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné právní

nástupce.

3. � Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb.

V Havlíčkově Brodě dne 31. 1. 2024 � � � � V ……………………………… dne ………………………

…………………………………………………………… …………………………………………………………… �

za objednatele za dodavatele

Bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod, účet 0000327521/0100

tel. 569 497 111, fax: 569 497 197 � �strana [|3 ]


